
SRSZ 1.2.2021� 1

140.211

Verordnung über die amtlichen Veröffentlichungen 1

(Vom 15. Dezember 1987)

Der Regierungsrat des Kantons Schwyz,

gestützt auf Art. 18 des Bundesgesetzes über die Sammlungen des Bundesrechts 
und das Bundesblatt vom 18. Juni 20042 sowie § 9 des Gesetzes über die amt-
lichen Veröffentlichungen vom 13. Mai 19873,4

beschliesst:

§ 1 5	 Stelle zur Einsichtnahme ins Bundesrecht

Kantonale Einsichtsstelle im Sinne von Art. 18 des Bundesgesetzes über die 
Sammlungen des Bundesrechts und das Bundesblatt vom 18. Juni 2004 ist die 
Staatskanzlei.

§ 2 6	 Gebühren für Veröffentlichungen

1 Die von kantonalen Behörden, Amtsstellen und Anstalten angeordneten Veröf-
fentlichungen im Amtsblatt sind, soweit sie nicht im Interesse oder auf Verlangen 
Dritter erfolgen, gebührenfrei.
2 Die Gebühr für gebührenpflichtige Veröffentlichungen beträgt Fr. 2.-- für die 
Millimeterzeile.
3 Die Staatskanzlei legt für häufige Publikationen mit vergleichbaren Texten (wie 
Baugesuche, Eigentumsübertragungen) Einheitspreise in Anlehnung an Abs. 2 
fest. Sie gewährt einen Rabatt von 5%, wenn der gleiche Text drei Mal publiziert 
wird.

§ 3 7	 Einzelbezugs-Preise

1 Der Preis für den Bezug der Gesetzsammlung beträgt:
a)	 für einen Band Fr. 100.--;
b)	 für die vollständige Sammlung (inklusive Registerband) Fr. 670.--.
2 Der Preis für Separatdrucke von Erlassen beträgt Fr. 0.40 je bedruckte Seite, 
mindestens Fr. 4.--.

§ 4 8	 Abonnementsgebühren

Die Abonnementsgebühren betragen:
a) 	 Für das Amtsblatt Fr. 68.-- im Jahresabonnement, Fr. 40.-- bei halbjährli-

chem und Fr. 25.-- bei vierteljährlichem Bezug. Für Auslandzustellungen wird 
ein Portozuschlag von Fr. 50.-- pro Jahr erhoben.

b)	 für die jährlichen Nachträge der systematischen Gesetzsammlung Fr. 0.50 je 
bedruckte Seite, mindestens Fr. 8.--.



140.211

2

§ 4a 9	 Mehrwertsteuer

Allfällige Mehrwertsteuern werden zu den Gebührenansätzen und Preisen hinzu-
gerechnet.

§ 5 10	 Gratisabgabe

1 Es erhalten ein Gratisexemplar:
			   Amtsblatt	 SRSZ
a)	 Schwyzer Mitglieder der 

Bundesversammlung	 X
b)	 interessierte Bundesstellen	 X
c)	 Mitglieder des Kantonsrates	 X
d) 	 Mitglieder des Regierungsrates	 X
e)	 kantonale Gerichte 

(Präsident und Gerichtsschreiber)	 X	 X
f)	 von den Departementen im 

Einvernehmen mit der Staatskanzlei 
bestimmte Verwaltungseinheiten	 X

g)	 Staatsanwaltschaft 
(alle Abteilungen und zentraler Dienst)	 X

h)	 Bezirkskanzleien	 X	 X
i)	 Bezirksgerichte	 X	 X
j)	 Notariate	 X
k)	 Gemeindekanzleien	 X	 X
l)	 Zivilstandsämter	 X
m)	 Betreibungsämter	 X
n)	 Vermittlerämter	 X
2 Der Regierungsrat kann in begründeten Fällen weitere Gratisabgaben gewähren 
oder Vergünstigungen der Einzelbezugs-Preise einräumen.

§ 6	 Veröffentlichung, Inkrafttreten

1 Diese Verordnung wird im Amtsblatt veröffentlicht und nach Inkrafttreten in die 
Gesetzsammlung aufgenommen.
2 Sie tritt am 1. Januar 198811 in Kraft.

1 GS 17-723 mit Änderungen vom 2. November 1988 (GS 17-804), vom 19. November 1991 (GS 
18-148), vom 17. November 1992 (GS 18-287), vom 7. Dezember 1999 (GS 19-467), vom 3. No-
vember 2004 (Abl 2004 1882), vom 7. Dezember 2010 (Anpassungen StPO und JV, GS 22-131f), 
vom 29. Oktober 2013 (RRB Entlastungsprogramm 2014-2017, GS 23-90a) vom 12. Dezember 
2017 (GS 25-16) und vom 10. November 2020 (VOSta, GS26-25a).
2 SR 170.512.
3 SRSZ 140.200.
4 Ingress in der Fassung vom 12. Dezember 2017.
5 Fassung vom 12. Dezember 2017.
6 Abs. 2 und 3 in der Fassung vom 12. Dezember 2017.
7 Abs. 2 in der Fassung vom 3. November 2004; Abs1 in der Fassung vom 29. Oktober 2013.
8 Fassung vom 29. Oktober 2013.



140.211

SRSZ 1.2.2021� 3

9 Neu eingefügt am 12. Dezember 2017.
10 Fassung vom 29. Oktober 2013; Abs. 1 Bst. g bis n in der Fassung vom, Bst. o und p aufgeboben 
am 10. November 2020.
11 Änderungen vom 17. November 1992 am 1. Januar 1993, vom 7. Dezember 1999 am 1. Januar 
2000, vom 3. November 2004 am 1. Januar 2005 (Abl 2004 1882) und vom 7. Dezember 2010 
am 1. Januar 2011 (Abl 2010 2714), vom 29. Oktober 2013 am 1. Januar 2014 (Abl 2013 2563), 
vom 12. Dezember 2017 am 1. Januar 2018 (Abl 2018 2) und vom 10. November 2020 am 1. Ja-
nuar 2021 (Abl 2020 2850) in Kraft getreten.




